Niederschrift

über die Sitzung des Personal- und Geschäftsordnungsausschusses am Donnerstag, dem 03.12.2015, im Ratssaal, Rathaus Lemwerder

Beginn: 19:17 Uhr - öffentlicher Teil - Ende: 19:20 Uhr

Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Ratsherr Meinrad-Maria Rohde

Mitalieder

Herr Ratsherr Heinz Feja

Herr Ratsherr Karsten Haye-Warfelmann Vertreter f. T.Sudbrink Herr 2. stv. Bürgermeister Ewald Helmerichs Vertreter f. E.Hanke

Herr Ratsherr Andreas Jabs

Herr Ratsherr Heiner Loock

Frau Ratsfrau Brigitta Rosenow

Herr Ratsherr Harald Schöne

Herr Ratsherr Jan Olof von Lübken

Protokollführer

Frau Rilana Rethorn

von der Verwaltung

Frau Bürgermeisterin Regina Neuke

Frau Jutta Zander

Zuhörer/in

Frau Ratsfrau Karin Baxmann

Herr Ratsherr Karl-Heinz Hagestedt

Herr Ratsherr Werner Niemeyer

Herr Ratsherr Stefan Sander

Personalrat

Herr Jürgen Völke

Abwesend:

Mitalieder

Frau Ratsfrau Tanja Sudbrink

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung
- 1.1 der ordnungsgemäßen Einladung
- **1.2** der Beschlussfähigkeit
- **1.3** der Tagesordnung
- **2** Genehmigung der Niederschrift vom 18.06.2015

- 3 Satzung über die Entschädigung der Ratsfrauen und Ratsherren Vorlage: FB I/287/2015
- **4** Mitteilungen der Verwaltung, Anfragen und Anregungen von Ratsfrauen und Ratsherren
- **5** Einwohnerfragestunde

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung

1.1 der ordnungsgemäßen Einladung

einstimmig beschlossen

1.2 der Beschlussfähigkeit

einstimmig beschlossen

1.3 der Tagesordnung

Der Ausschussvorsitzende, Herr Rhode, eröffnet die öffentliche Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Einladung und Beschlussfähigkeit fest. Gegen die Tagesordnung ergeben sich keine Einwendungen.

einstimmig beschlossen

2 Genehmigung der Niederschrift vom 18.06.2015

Die Niederschrift vom 18.06.2015 wird mit der Änderung einstimmig genehmigt, dass zum Tagesordnungspunkt 5 kein Antrag der FDP-Fraktion vorlag und somit auch nicht zurückgestellt wurde.

einstimmig beschlossen

3 Satzung über die Entschädigung der Ratsfrauen und Ratsherren Vorlage: FB I/287/2015

Beschlussvorschlag: § 4 der Satzung über die Entschädigung der Mitglieder des Rates und der nicht dem Rat angehörenden Ausschussmitglieder der Gemeinde Lemwerder erhält folgende Fassung: "Für genehmigte Dienstreisen erhalten Ratsfrauen und Ratsherren Reisekostenvergütung in entsprechender Anwendung des Bundesreisekostengesetzes (BRKG). Diese Änderungssatzung tritt mit Wirkung vom 01.01.2016 in Kraft.

einstimmig beschlossen

4	Mitteilungen der Verwaltung, Anfragen und Anregungen von Ratsfrauen und Ratsherren		
keine			
5	Einwohnerfragestunde		
keine			
	Vorsitzender	Bürgermeister	Protokollführer